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ΜΥΛΩΝΑΚ}ΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤΗΣ Α, ΑΝΑΤΟΛΙΚΤΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, Ιº Ι05Ι2020

Προò : 1) Υπουργü ΕθνικÞò ¶μυναò
2) Υπουργü Οικονομικþν

ΘΕΝΙΑ: «Ενυπüθηκα δÜνεια σε εν ενεργεßα στρατιωτικοýò»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Στη υπ' αριθμ πρωτ. 813/13-05 -2020 επιστολÞ τηò ΠανελλαδικÞò Ομοσπονδßαò
Ενþσεων Στρατιωτικþν (Π.Ο.Ε.Σ) αναφÝρεται το θεσμικü πλαßσιο για τη

χορÞγηστι ενυπüθηκων δανεßων σε εν ενεργεßα στρατιωτικοýò.

Το Ταμεßο Παρακαταθηκþν και Δανεßων Ýπαυσε να χορηγεß ενυπüθηκα δÜνεια

με χαμηλü επιτüκιο σε υπαλλÞλουò και λειτουργοýò του Δημοσßου, μεταξý των
οποßων και στουò εν ενεργεßα στρατιωτικοýò.

Η Π.Ο.Ε.Σ με επßσημο Ýγγραφο τηò αιτÞθηκε απü το Μετοχικü Ταμεßο Ναυτικοý
να ε\ηºμερωθεß αν οι μÝτοχοι του δýνανται να κÜνουν χρÞση διÜταξηò για τα
ενυπüθηκα δÜνεια κατ'Üρθρα 9Ι και 101 του υπ'αριθμ. 2ΙΙ3Ι-10-Ι932 ΠΔ.

Το Μετοχικü Ταμεßο Ναυτικοý αιτÞντησε (στο υπ' αιρθμ.
Φ950Ιº02Ι2020Σ593Ι30.04.2020ΛΙΤΝ) üτι απαγορεýεται σε πρüσωπα Þ
επιχειρÞσεη η κατ' επÜγγελμα χορÞγηστι δανεßων Þ λοιπþν πιστþσεων, εφüσον
δεν Ýχει παρασχεθεß προò το σκοπü αυτüν ειδικÞ Üδεια τηò ΤρÜπεζαò τηò
ΕλλÜδαò.

Στην υπ' αριθμ. πρωτ. 28ΙΙ|º-03-2009 απüφαση ΕπιτροτòÞò Νομισματικþν και
Πιστωτικþν ΘεμÜτων ΤραπÝζηò τηò ΕλλÜδοò, η ΤρÜπεζα τηò ΕλλÜδοò ενÝκρινε
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την αποδÝσμωστι διαθÝσιμων κεφαλαßων και επαýξηση χρηματικοý ποσοý του

Μετοχικοý Ναυτικοý Ταμεßου για τη χορÞγηση προσωπικþν δανεßων στουò

μετüχουò του. Η απüφαση ωστüσο, δεν περιελÜμβανε τη χορÞγηση ενυπüθηκων

δανεßων καθþò κÜτι τÝτοιο δεν ζητÞθηκε εγγρÜφωò.

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

Ι) Διατßθεσθε να τροποποιÞσετε σχετικÝò διατÜξειò τηò καταστατικÞò

νομοθεσßαò του Μετοχικοý Ταμεßου Ναυτικοý περß χορÞγησηò
ενυπüθηκων δανεßων στουò μετüχουò του, εφüσον ζητηθεß;

2) Ποιοò ο λüγοò Üρνησηò τουò Μετοχικοý Ταμεßου Ναυτικοý να χορηγεß
ενυπüθηκα δÜνεια, παρüλο που κÜτι τÝτοιο προβλÝπεται απü τη

νομοθεσßα, κατÜ παρÝκκλιση τηò οποßαò οι διοικÞσειò του Ýχουν παγιþσει

αυτÞ τη στÜση;
3) Πüτε θα εφαρμüσετε ουσιωδþò το Üρθρο 30Γ παρα. ι8 Ν.126411982,

κατÜ το οποßο Ýναò εκπρüσωποò απü κÜθε δευτεροβÜθμια συνδικαλιστικÞ
οργÜνωση των εν ενεργεßα στρατιωτικþν, μετÝχει υποχρεωτικÜ στο ΔΣ
του αντßστοιχου Μετοχικοý Ταμεßου, πρÜγμα το οποßο δßδει τη

δυνατüτητα διατýπωσηò των απüψεων τουò;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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